
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

                                                           

  

 

 

 

 

 

Determina n. 45/2021 

 

 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

 

DECRETO DI EFFICACIA  

 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO l’articolo 56 del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO il Progetto di Eccellenza del Dipartimento di Farmacia denominato “SALUTE” 

CUP E61I18001760006, che prevede nel quadro infrastrutture la spesa per la 

FORNITURA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO DI UN SISTEMA DI 

MICROSCOPIA CONFOCALE DA INSTALLARE PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI FARMACIA; CIG 83782606DE 

 

VISTO il proprio decreto n. 36 del 21/06/2019 con il quale la Dott.ssa Valentina 

Vellecco è stata nominata, Responsabile del Procedimento per le fasi della 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione della citata 

fornitura, avvalendosi del supporto scientifico della Commissione tecnico 

consultiva, nominata con Delibera del Consiglio del Dipartimento n. 6 del 

10/05/2019; 

VISTA la propria determina n. 529/2020, con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, da 

aggiudicarsi con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95, invitando gli operatori economici che avevano già risposto 

all’avviso di consultazione preliminare di mercato; 

VISTE le lettere di invito inviate via pec in data del 26 agosto 2020, con la quali, in 

esecuzione della sopracitata Determina n. 529 del 20202, sono stati invitati i due 

operatori economici che hanno presentato idonea domanda di manifestazione di 

interesse a partecipare alla procedura de qua, 

CONSIDERATO  che, allo scadere del termine per la presentazione delle offerte, fissato per il 

18/09/2020 ore 12.00, ha manifestato il proprio interesse la Società CARL 

ZEISS spa, trasmettendo la documentazione richiesta nell’avviso; 

VISTO il proprio Decreto n. 182 del 02/10/2020 con il quale è stato nominato il Seggio 

di Gara preposto allo svolgimento delle operazioni di gara relative alla verifica 

della documentazione amministrativa delle due società; 



VISTO il verbale del Seggio di Gara che ha verificato la conformità della 

documentazione ed ha ammesso al prosieguo di gara la Società CARL ZEISS 

spa;  

VISTO il proprio Decreto n. 202 del 30/10/2020 con il quale è stata nominata la 
Commissione di Gara preposta alla valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche della società; 

VISTI i verbali della Commissione di Gara ed in particolare quello del 09/12/2020 che 
propone l’aggiudicazione a favore della ditta CARL ZEISS S.p.A., la quale ha 
ottenuto il massimo punteggio tecnico di 75,33 ed ha offerto un ribasso in 
percentuale di 0,0006 (costi manodopera 720,00 e costi della sicurezza 819,45); 

CONSTATATA la relazione del Responsabile Unico del procedimento in merito alla congruità 
dell’offerta proposta; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di gara;  

 

VISTI gli esiti positivi delle verifiche che la piattaforma AVCPASS consente di 

effettuare in capo all’aggiudicatario in ordine alla sussistenza dei requisiti di 

ordine generale; 

 

ACCERTATO che la predetta piattaforma non prevede la possibilità di effettuare la verifica in 

ordine al rispetto della regolarità contributiva, delle disposizioni di cui alla l. 

68/99 s.m.i., nonché della disposizione di cui all’art. 91 del D. Lgs. 159/2011 

s.m.i.; 

 

 VISTA  la richiesta eseguita sulla piattaforma informatica relativa alla Banca Dati 

Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) PR_MIUTG_ Ingresso 0067897_20210315 

del 15/03/2021; 

 

VISTI  gli esiti positivi delle verifiche eseguite sulla piattaforma DURC ON LINE in 

ordine alla regolarità contributiva e previdenziale prot. INAIL_26093148 con 

scadenza al 11/06/2021. 

 

 

 

DECRETA 

 

L’efficacia dell’affidamento in favore della società CARL ZEISS S.p.A della FORNITURA, 

INSTALLAZIONE E COLLAUDO DI UN SISTEMA DI MICROSCOPIA CONFOCALE DA 

INSTALLARE PRESSO IL DIPARTIMENTO DI FARMACIA dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II, già autorizzato con determina del Direttore del Dipartimento di Farmacia 

dell’Università degli Studi di Napoli Federico II n. 1 del 2021. La spesa graverà sul Progetto di 

Eccellenza del Dipartimento di Farmacia denominato “SALUTE” CUP E61I18001760006. 

  

 

 

            F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

        Prof.ssa Angela Zampella 

 

 

 


